
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 
Oggetto: Decreto di approvazione atti in merito alla proroga del contratto della 
dott.ssa Roberta Chirichella, ssd BIOS-03/A – Zoologia. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 24, 
   comma 3, lett. a; 

VISTO   lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato, in 
particolare l’art. 54;  

VISTO  il D.R. rep. n. 964, prot. 35436 del 16 marzo 2021, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – 
Concorsi ed Esami n. 21 del 16 marzo 2021, con il quale è stata bandita 
una procedura comparativa per il reclutamento, tra gli altri, di n. 1 
ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, 
comma 3, lett. A della Legge 240/2010, nella formulazione in vigore fino 
al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di 
conversione del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di 
Scienze umanistiche e sociali, per l’area 05 Scienze biologiche Gruppo 
Scientifico Disciplinare “05/BIOS-03 - Zoologia e Antropologia”, Settore 
Scientifico Disciplinare “BIOS-03/A – Zoologia” (ex Settore Concorsuale 
05/B1 – Zoologia e Antropologia, Settore Scientifico Disciplinare BIO/05 
“Zoologia”);  

VISTO   il D.R. rep. n. 2822, prot. 106447 del 27 settembre 2024, con il quale è 
   stata avviata la procedura di valutazione delle condizioni di prorogabilità 
   del contratto della dott.ssa Roberta Chirichella, ssd BIOS-3/A –  
   Zoologia e nominata la commissione giudicatrice; 

VISTO   il verbale della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA   la regolarità formale degli atti;  

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
CONSIDERATO  necessario procedere all’approvazione degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione delle condizioni di prorogabilità del 
contratto della dott.ssa Roberta Chirichella in merito alla procedura comparativa per il 
reclutamento, tra gli altri, di n. 1 ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell'art. 
24, comma 3, lett. A della Legge 240/2010, nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, 
data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge n. 36/2022, 
presso il Dipartimento di Scienze umanistiche e sociali, per l’area 05 Scienze biologiche 
Gruppo Scientifico Disciplinare “05/BIOS-03 - Zoologia e Antropologia”, Settore Scientifico 
Disciplinare “BIOS-03/A – Zoologia” (ex Settore Concorsuale 05/B1 – Zoologia e Antropologia, 
Settore Scientifico Disciplinare BIO/05 “Zoologia”), bandita con D.R. n. 964, prot. 35436 del 16 
marzo 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale 
– Concorsi ed Esami n. 21 del 16 marzo 2021. 

Art. 2 

La dott.ssa Roberta Chirichella è stata valutata positivamente ai fini della proroga della 
procedura di cui all’art. 1. 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 
di Sassari. 

 
Art. 4 

 
Dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto decorrono i termini per 
eventuali impugnative.  
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni.             
                                                                                                      

 
 IL RETTORE 

                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 
 
em/GG 
 
 
 
PMP 


		2024-10-07T12:48:28+0200
	Giovanni Gaspa


		2024-10-07T14:37:08+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-10-07T17:11:58+0200
	Gavino Mariotti




